

# GAZETA LWOWSKA.

Z Dodatkiem tygodniowym i Dziennikiem urzędowym codziennym, tudzież Rozmaitościami co Srody, kosztuje w prenumeracie: Bez poczty: kwartalnie 3 zlr. 45 kr., miesięcznie 1 zlr. 20 kr. Z pocztą: kwartalnie 4 zlr. 30 kr., miesięcznie 1 zlr. 35 kr. — Inscrycja od wiersza w półkolumnie (drukiem garmont) po raz pierwszy 4 kr., następnie po 2 kr. m. k.

Reklamacye są wolne od opłaty pocztowej.

## PRZEGLĄD.

Monarchya Austryacka. — Anglia. — Francya. — Belgia. — Dania. — Księztwa Naddunajskie. — Doniesienia z ostatniej poczty. — Wiadomości handlowe. — Kronika.

### Monarchya Austryacka.

#### Rzecz urzędowa.

**Lwów**, 16. kwietnia. Dnia 15. kwietnia r. b. wyszła i rozszlana została z c. k. galicyjskiej drukarni rządowej we Lwowie Część I. Oddziału I. z r. 1857 Dziennika rządowego dla okręgu administracyjnego c. k. Namiestnictwa we Lwowie.

Część ta zawiera:

- Nr. 1. Rozporządzenie ministerstw spraw wewnętrznych i sprawiedliwości z dnia 27. grudnia 1856, o zakazie rozdrobnienia domów w królestwie czeskiem.
- Nr. 2. Rozporządzenie ministerstwa finansów z dnia 28. grudnia 1856, obowiązujące w krajach koronnych powszechnym związkiem celnym objętych, w przedmiocie postępowania celnego z ekstraktem zakładowym i gremplami, tudzież nitkami gumowemi (bez połączenia z innymi materiałami).
- Nr. 3. Rozporządzenie ministerstwa sprawiedliwości z dnia 29. grudnia 1856, obowiązujące w całym państwie, wyjąwszy Pogranicze wojskowego, o dozwolonych najwyższą uchwałą z dnia 22. grudnia 1856 r. do charakteru przywiązanych poborach utrzymania dla należących pozostałych po urzędnikach sądowych niektórych kategorii.
- Nr. 4. Rozporządzenie ministra spraw wewnętrznych z d. 31. grudnia 1856, mocą którego obwieszczone zostają postanowienia o urzędzeniu i działalności urzędowej jeneralnego gubernium, również jak oddziałów namiestniczych w królestwie węgierskiem.
- Nr. 5. Cesarskie rozporządzenie z dnia 13. grudnia 1856, mocą którego ogłasza się niższo-austryacka miara i waga za wyłącznie prawną w kraju koronnym morawskim.
- Nr. 6. Cesarskie rozporządzenie z dnia 13. grudnia 1856, mocą którego ogłasza się niższo-austryacka miara i waga za wyłącznie prawną w Pobrzeżu.
- Nr. 7. Cesarskie rozporządzenie z dnia 13. grudnia 1856, mocą którego ogłasza się niższo-austryacka miara i waga za wyłącznie prawną w kraju koronnym kraińskim.
- Nr. 8. Rozporządzenie ministerstwa wyznań i oświecenia z dnia 25. grudnia 1856, obowiązujące w całym obrębie monarchii, którem obwieszcza się postanowienia co do języka, w jakim składane być mają rygoroza prawniczo-polityczne na uniwersytecie w Insbruku.
- Nr. 9. Rozporządzenie ministerstwa wyznań i oświecenia z dnia 6. stycznia 1857, obowiązujące w krajach koronnych Węgierskim, Siedmiogrodzkim i Kroackim, względem datków czynić się mających ze strony uczniów na akademiach prawniczych w Węgrzech, Siedmiogrodzie i Kroacji dla bibliotek owychże zakładów.
- Nr. 10. Rozporządzenie ministerstw spraw wewnętrznych, sprawiedliwości, skarbu i handlu z dnia 9. stycznia 1857, obowiązujące w krajach koronnych w Austrii niższej i wyższej, w Czechach, Morawii, Szląsku, Styrii, Karyntyi, Krainy, Tryeście, Gorycyi i Istrii, o wykreśleniu wyciągnięć, które ciężą w księgach publicznych na byłych posiadłościach dominikalnych lub innych dla poddanych i innych stron, a niepotrzebnymi się stały przez zniszczenie węgła poddańczego i indemnizacyę gruntów.
- Nr. 11. Rozporządzenie ministerstwa sprawiedliwości z dnia 9. stycznia 1857, obowiązujące we wszystkich krajach koronnych, wyjąwszy Pogranicze wojskowe z objaśnieniem §. 250 ustawy o procedurze karnej względem postępowania, jakie zachować się winno w tym przypadku, gdy dopiero przy rozprawie ostatecznej wykaże się wyższa karygodność czynu, wymagająca wedle ustawy do rozstrzygnięcia liczby pięciu sędziów.
- Nr. 12. Rozporządzenie ministerstwa finansów z dnia 10. stycznia 1857, obowiązujące we wszystkich krajach koronnych, mocą którego obwieszczone zostają najwyższe postanowienia względem asygnacyi i wstrzymania gaży dla jenerałów, oficerów sztabowych i nadoficerów, tudzież dla stron wojskowych i podwładnych stron wojskowych, również jak zład wypływające w dotychczasowych

postanowieniach względem traktowania należyłości indywiduów wojskowych przechodzących do służby cywilnej rządowej.

- Nr. 13. Rozporządzenie ministerstwa skarbu z dnia 10. stycznia 1857, wywołujące z obiegu dawniejsze monety zdawkowe miedziane królestwa lombardo-weneckiego.
- Nr. 14. Traktat rządowy między Austryą i Północną Ameryką, względem wzajemnego wydawania zbrodniarzy, zawarty w Washingtonie na dniu 3. lipca 1856 r. zamieniony tamże w obustronnych ratyfikacyach na dniu 13. grudnia 1856 roku.
- Nr. 15. Rozporządzenie ministerstwa sprawiedliwości z dnia 17. stycznia 1857, obowiązujące w całej objętości cesarstwa, z wyjątkiem Pogranicza wojskowego, dotyczące wzajemnej zamiany pism sądowych władz austryackich z władzami kilku związkowych państw niemieckich.
- Nr. 16. Obwieszczenie ministerstwa handlu, przemysłu i budowy publicznych z dnia 18. stycznia 1857, obowiązujące we wszystkich krajach koronnych z wyjątkiem Pogranicza wojskowego o wykonaniu artykułu 18. traktatu handlowego i celnego z dnia 19. lutego 1853.
- Nr. 17. Rozporządzenie ministerstwa sprawiedliwości z dnia 30. stycznia 1857, obowiązujące w Lombardo-weneckiem królestwie, mocą którego obwieszcza się rozwiązanie specjalnego trybunału sądowego w Mantui, rozkazane najwyższym reskryptem Jego Mości Najjaśniejszego Pana z dnia 15. stycznia 1857.
- Nr. 18. Rozporządzenie ministerstwa sprawiedliwości z dnia 30. stycznia 1857, obowiązujące we wszystkich krajach koronnych z wyjątkiem Pogranicza wojskowego, mocą którego zaprowadza się nowy formularz w miejsce formularza nr. VI. dla czwartej statystycznej tabeli przepisanej §. 25. instrukcyi dla prokuratorów państwa z dnia 3. sierpnia 1854 nr. 201 Dziennika praw państwa.
- Nr. 19. Rozporządzenie ministerstwa sprawiedliwości z dnia 31. stycznia 1857, obowiązujące we wszystkich krajach koronnych, z wyjątkiem Pogranicza wojskowego, o przyspieszeniu doniesień do trybunału sądowego nakazanych wedle §§. 61 i 62 procedury karnej sądom powiatowym, które jako sądy śledcze są ustanowione.
- Nr. 20. Rozporządzenie ministerstwa sprawiedliwości z dnia 11. stycznia 1857, obowiązujące we wszystkich krajach koronnych z wyjątkiem Pogranicza wojskowego, mocą którego zaprowadza się nowy formularz zamiast formularza VIII. wykazu czynności sądów powiatowych w rzeczach karnych przepisanej §. 42 instrukcyi karnej z dnia 16. czerwca 1854 r. nr. 165 Dziennika praw państwa.
- Nr. 21. Rozporządzenie ministerstwa sprawiedliwości z dnia 1. lutego 1857, obowiązujące we Węgrzech, w Kroacji, Sławonii, w województwie Serbskiem z Banatem Temeskim i w Siedmiogrodzie, o trwaniu prawa egzekucyi z wyroków, mocą którego przyznaje się powodowi upoważnienie do wykupienia zastawionych wedle dawnego prawa węgierskiego lub siedmiogrodzkiego dóbr nieruchomości i przywilejów, lub doczesnych instrukcyi.
- Nr. 22. Cesarskie rozporządzenie z dnia 21. stycznia 1857, mocą którego ogłoszoną zostaje niższo-austryacka miara i waga za wyłącznie prawną w księstwie Styrii.
- Nr. 23. Obwieszczenie ministerstwa finansów z dnia 31. stycznia 1857 obowiązujące w krajach koronnych, powszechnym związkiem celnym objętych, o przeniesieniu głównego urzędu celnego klasy II. w Tetschen na ekspozyturę głównego urzędu celnego klasy I. w Bodenbach.
- Nr. 24. Rozporządzenie ministerstwa handlu, przemysłu i budowy publicznych z dnia 1. lutego 1857, mocą którego w skutek najwyższego postanowienia z dnia 25. stycznia 1857 r. odroczone zostaje aż do 1. kwietnia 1857 r. termin przeprowadzenia cesarskiego rozporządzenia z dnia 6. sierpnia 1855 r. (nr. 145 Dziennika praw państwa), w przedmiocie zaprowadzenia niższo-austryackiej miary i wagi w Galicyi.
- Nr. 25. Rozporządzenie ministerstwa spraw wewnętrznych, sprawiedliwości i najwyższej władzy policyjnej z dnia 3. lutego 1857, obowiązujące we wszystkich krajach koronnych, z wyjątkiem Pogranicza wojskowego, dotyczące kompetencyi przy udzielaniu licencyi do zbierania subskrybentów lub prenumeratorów na zagraniczne pisma drukowe.
- Nr. 26. Rozporządzenie ministerstwa skarbu z dnia 5. lutego 1857, obowiązujące we wszystkich krajach koronnych w powszechnem

terytorium celnem leżących, w przedmiocie uwzględnionego postępowania celnego z miedzianymi walcami zagranicznymi, sprządzanymi dla fabrycznego trybu w krajowych drukarniach materyi.

### Sprawy krajowe.

(Wiadomości bieżące. — Rozporządzenie co do receptyw zwrotnych. — Doniesienia z Wenecyi. — Arcyksiążę Ferdynand Maksymilian. — Patriarcha z Wenecyi. — Rekrutacja.)

**Wiedeń, 15. kwietnia.** *Gazeta wiedeńska* ogłasza w urzędowej części traktat między państwem kościelnym i Austrią z dnia 5. grudnia 1856 względem wzajemnego wydawania zbrodniarzy. Wymiana ratyfikacji traktatu nastąpiła w Rzymie dnia 9. marca 1857.

Jego c. k. Apost. Mość raczył najwyższem postanowieniem z dnia 4. b. m. nadać najlaskawiej pensyjonowanemu nauczycielowi szkoły trywialnej w Szczercu *Gabryelowi Woyciechowskiemu* w uznaniu sześćdziesięciu-dwu letnich zasług w zawodzie szkolnym srebrny krzyż zasługi z koroną.

*Lit. koresp. austr.* pisze: Wydarzyło to się już nie raz, że recepty zwrotne albo się opóźniały, albo wcale nie dochodziły do urzędu pocztowego z tej głównie przyczyny, że nazwę jego niewyraźnie podano, a przy receptach zwrotnych poczty listowej zamazano reobliteracją znak stempłowy wyciśnięty na marce listowej. Dla uchylenia tej niedogodności rozporządza się, by na receptach zwrotnych przy przesyłkach listów i pakietów wypisywano jak najwyraźniej nie tylko nazwę urzędu pocztowego, gdzie list lub pakiet oddano, lecz by oprócz tego tuż nad tym napisem wyciskano wyraźny znak stempłowy. Obliteracja marek listowych na receptach zwrotnych poczty listowej odbywać się ma niezawisłe od rozporządzenia niniejszego w sposób potąd zwyczajny.

Z Wenecyi donoszą, że Jego cesarz. Mość Arcyksiążę *Ferdynand Maksymilian*, gubernator jeneralny, był przez kilka dni cierpiący.

Dnia 9. b. m. wydano w tem mieście następujący jeszcze buletyn o stanie zdrowia patriarchy.

„Dziewiąta godzina zrana. Patriarcha składa podziękę mieszkańcom Wenecyi za okazaną mu przychylność i poleca się ich modłom.“

O godzinie 11. rozeszła się smutna wieść o zgonie szanownego patriarchy. Zwłoki nieboszczyka wystawione będą w pałacu patriarchalnym przez trzy dni, a następnie złożone w grobowcu kościoła „della Maria di Salute.“

*Gazz. uffiz. di Milano* z 10go b. m. donosi:

„Obiegają mianowicie w Wenecyi pogłoski o zdrożności, jaka wydarzyć się miała w Sondrio z powodu rekrutacji, tudzież o demonstracji, a nawet i osobistej urazie jednej z politycznych zwierzchności prowincjonalnych.“

Pogłoski te są całkiem bezzasadne, a nadto możemy upewnić, że wszelkie czynności konskrypcyjne odbyły się w miejscu pomieszczeniem spokojnie i w jak najlepszym porządku.“

### Anglia.

(Wybory w Irlandyi.)

Przy sposobności wyborów do parlamentu wydarzyły się w Irlandyi w kilku miejscach zaburzenia; porwano się na wyborców, urzędników, konstablów i żołnierzy, a niektórych nawet pokaleczono niebezpiecznie; w Sligo mimo trzykrotnego odczytania aktu o zbiegowisku ciskano kamieniami na wojsko, które nie zdołało przeszkodzić zniszczenia mebli kosztownych w jednym zabudowaniu. W tem samym mieście omal że nie zamordowano szefa konstablów, który ocalenie swe zawdzięcza pewnemu księdzu katolickiemu.

### Francya.

(Rewia w Tuileryach. — Pobyt W. Księcia Konstantego oznaczony. — Konferencye neuenburgskie. — Hr. Kiselew do Tulonu. — Sprostowanie doniesienia o założeniu obozu pod Alessandryą.)

**Paryż, 11 kwietnia.** Dziś w południe o godzinie 1. odbył Cesarz przegląd pięciu pułków piechoty i jednego pułku dragonii na dziedzińcu Tuileryów. Wojska te zostające pod naczelnem dowództwem marszałka Magnan mają wkrótce opuścić Paryż. Cesarz był w uniformie jeneralskim; w świcie jego znajdowali się książę Napoleon, książę nasawski Mikołaj, rosyjski jenerał Tottleben, marszałek Magnan i wielu innych wyższych oficerów. Wkońcu jechał powóz à la Daumont, w którym siedziała guwernantka trzymając na ręku następcę tronu. Cesarzewicz przejeżdżał także przed frontem wojsk i witano go okrzykami: „Niech żyje Cesarz! Niech żyje Cesarzewicz!“ Cesarzowa przyglądała się rewii z balkonu Tuileryów w towarzystwie Wielkiej księżny Badeńskiej.

Jak donosi *Patrie*, postanowił Wielki książę Konstanty zamiast oznaczonych pierwotnie 8 dni zabawić dwa tygodnie w stolicy francuskiej, by „oddać należytą cześć uprzejmej gościnności Cesarza Francuzów“. Potem zabawi Wielki Książę 5 dni w Fontainebleau, gdzie robią już wielkie przygotowania na przyjęcie dworu.

*Patrie* donosi o stanie sprawy neuenburgskiej: „Zdaje się, że kongres rozpocznie dalsze swe obrady w pierwszych dniach przyszłego tygodnia, i może kilka posiedzeń wystarczy już na ich ukończenie. Także i za obrębem posiedzeń urzędowych byli pełnomocnicy bardzo czynni, i usiłowania ich, by przywieść do skutku zu-

pelne porozumienie w tej sprawie, nie były daremne.“ — Dr. Kern korzystał z świąt wielkanocnych i zrobił wycieczkę do Szwajcaryi. Dalszej konferencyi oczekują w przyszłą środę.

Hrabia Kiselew, rosyjski ambasador w Paryżu, udaje się 20go do Tulonu, by znajdować się podczas przyjazdu Wielkiego Księcia Konstantego. Dziś będzie na obiedzie w Tuileryach, gdzie wyprawiają świetną ucztę na cześć jenerała Tottleben.

*Pays* pisze:

„Niektóre dzienniki podały wiadomość, jakoby w królestwie sardyńskiem założono pod Alessandryą obóz na 20.000 żołnierzy.“

Korespondencye nasze z Tarynu nie stwierdzają tych doniesień. Minister wojny powziął tylko środki potrzebne do zorganizowania rewii corocznej, która zwykle odbywa się w zamiarze lepszego wykształcenia wojskowego wychowawców szkoły jezdnej „Veneria reale“. Wiadomość ta podana najprzód w dzienniku turyńskim *Gazzetta militare* dała jak się zdaje powód do mylnych wieści o założeniu obozu pod Alessandryą.“

### Belgia.

(Instytut misyonarzy katolickich.)

Rząd zamysła założyć w Löwen północno-amerykańskie kolegium, którego zamiarem będzie wykształcić młodych ludzi na księży, poświęcających się misji w Ameryce północnej. Jeneralny wikaryusz Kindekens z Detroit (Michigan) jest mianowany rektorem tego kolegium, i przybywa do Europy, ażeby się zająć organizacją tego instytutu zależącego od katolickiego uniwersytetu w Löwen. Kościelny administrator w Detroit Mgr. Lefevre i niejaka część jego kleru są rodem z Belgii.

### Dania.

(Przesilenie w ministeryum. — Nota rządu duńskiego w sprawie domenów.)

*Dagblad* z 9. b. m. wychodzący w Kopenhadze zawiera artykuł o „niewczesnem“ przesileniu ministeryum duńskiego, a powodem którego mienia być nieporozumienia, jakie od czasu rekonstrukcyi ministeryum w październiku r. z. zachodziły między tajnym radcą Scheele i jego kolegami, nie wspominając już o rozmaitych innych wypadkach, jakie ostatnimi czasy przyczyniły się do obudzenia wspólnej niechęci. „Ile nam wiadomo“ — pisze dalej dziennik wspomniany — nie zdarzyło się ostatnimi czasy nic takiego, coby mogło stać się powodem do stanowczego zerwania, a mianowicie nie przyczyniono się do tego ze strony zagranicy a w szczególności wielkich mocarstw niemieckich. Właściwą przyczyną przesilenia ministeryalnego były nieporozumienia w gronie ministeryum, a które objawiły się najwyraźniej właśnie w chwili, kiedy stanowisko monarchyi wymagało jednności, energii i zupełnej zgody w gabinetcie; na wieczorajszej też długiej i burzliwej konferencyi ministeryalnej postanowili wszyscy członkowie ministeryum podać się do dymisji. Największym przeciwnikiem tajnego radcy Scheele jest prezydent gabinetu tajny radca Andrä, do którego też przystąpili się i inni ministrowie. J. M. Król nie przyjął jeszcze potąd dymisji, lecz z tem wszystkiem nie ma prawie żadnej nadziei do przywrócenia zgody między członkami gabinetu ministeryalnego, i na tem się zapewne skończy, że jedna z obu tych frakcyi musi ustąpić.“

Dzienniki niemieckie podają następującą notę rządu duńskiego z 9. marca r. b.:

„Królewsko duński rząd dowiódł już dostatecznie, że w całej sprawie konstytucyi postępował w sposób odpowiedni zasadom konstytucyjnym i niemoże przeto żadną miarą przedkładać pod obradę stanom ustawy konstytucyjnej z 22. października 1855. Przytem oświadczył rząd zarazem, że gotów jest użyć dalszych środków pojednawczych. Ale ponieważ ofiarowano dawniej znaczna koncesya pod względem postępowania w razie sprzedaży domenów nie została dotąd należycie oceniona, niemogły być w depezy wydanej do król. ambasadora przy c. k. dworze wspomniane dalsze koncesye, gdyż rząd niemógłby wyjednać ich potwierdzenia u rady państwa bez zapewnienia, że tym sposobem uczyni się zadość wymaganiom głównych mocarstw niemieckich. Równocześnie jednak otrzymał polecenie król. duński poseł przy sejmie związkowym, przedłożyć c. k. gabinetowi następujące dalsze oświadczenie: Samo przez się niepodlega to żadnej wątpliwości, że administracja tych źródeł dochodowych, których użytek był i musi pozostać wspólnym, również wspólną być musi; król. duński rząd może więc tylko ubolewać nad tem, że ta jedność administracji została naruszona. Chcąc jednakże zaradzić tej jedynej, chociażby nieuzasadnionej obawie, jaka panuje pomiędzy ludnością Holsztynu co do kwestyi domenów, postanowilo królew. ministeryum przedłożyć Jego Mości Królowi najniższy wniosek, ażeby minister Holsztynu i Lauenburga, jak od czasu utworzenia tego ministeryum na dniu 28. stycznia 1852 tak również i nadal administrował sprawy domenów, z odpowiedzialnością przed radą państwa, jak się to dzieje z księstwem Lauenburgiem, przypuściwszy, że najwyższe dwore Austrii i Prus poprzestaną na tem i na podanej dawniej koncesyi. Odpowiedzialność ministra w obec rady państwa musi być utrzymana dlatego, ponieważ dochody z domenów podług dawnego zwyczaju i stosownie do konstytucyi holsztyńskiej z 11. czerwca 1854 wpływają do wspólnej kasy na pokrycie wspólnych wydatków, a w sprawach domenów niemają żadnego udziału ani reprezentacye prowincjonalne ani też rząd prowincjonalny.“

## Księstwa Naddunajskie.

(Reskrypt względem zaprowadzenia izby handlowej w Belgradzie.)

*Oesterreichische Zeitung* z dnia 9. kwietnia zawiera z Belgradu dosłowne rozporządzenie, dotyczące się zaprowadzenia izby handlowej. Dotychczas nie było w tym księstwie żadnego punktu, do którego by się handlowy stan Austrii w tej mierze mógł udawać. A że stosunki z tym krajem są znaczne, przeto ważne jest dowiedzieć się, że przynajmniej teraz łatwiejsze już będzie zorientowanie się w niejednym przypadku, i że handel w głębi samej Serbii przybierze tok regularniejszy.

Rozporządzenie to w wyciągu opiewa: „Alexander Karageorgewicz książę Serbii, nakazuje za porozumieniem się z senatem utworzenie izby handlowej w Belgradzie.

### Rozdział pierwszy.

#### Przepis powszechny.

§. 1. Zaprowadza się w Belgradzie, jako głównem mieście spraw handlowych w księstwie Serbii, izba handlowa. Jeżeliby ministerstwo skarbu według nabytego z czasem doświadczenia uznało za rzecz stosowną zaprowadzić izby handlowe także w innych znaczniejszych miastach naszej ojczyzny, tedy uczyni w swoim czasie potrzebne przygotowania.

§. 2. Zakres działania belgradzkiej izby handlowej będzie się odnosić szczególnie do spraw handlu i przemysłowości w naszej ojczyźnie. Ministerstwo skarbu będzie od niej zasiągać w szczególniejszych wypadkach potrzebnego sprawozdania. Izba ta będzie przedkładać temu ministerstwu wszelkie propozycje i życzenia, dotyczące się ułatwienia, ulepszenia i rozszerzenia naszego handlu i przemysłowości, i będzie mu pomagać wszelkimi sposobami, ażeby się skutecznie przyczyniło do istotnego zamiaru handlu i przemysłu w ojczyźnie.

§. 3. Ażeby temu zamiarowi zadość uczynić, pozwolono belgradzkiej izbie handlowej żądać w każdym czasie od wszystkich sądów pokoju naszego kraju sprawozdań o momentalnym stanie lokalnego handlu i przemysłu, a odnoszące się do tego korespondencje wolne są od opłaty portoryi.

§. 4. Izba może funkcyonować także jako władza sądowa, gdy strony toczące proces w sprawach handlowych i przemysłowych, tego sobie życzyć będą.

§. 6. Na teraz będzie się składać izba handlowa z dziewięciu członków rzeczywistych i z dziewięciu zastępców (substytutów). Jednak ministerstwo skarbu może tę liczbę według potrzeby podwyższyć na 15 członków.

§. 9. Izba handlowa przestanie istnieć, gdy wszyscy jej członkowie i substytucje podadzą razem dymisyje, albo gdy ją ministerstwo całkiem zniesie lub zasuspenduje.

### Rozdział drugi.

#### O wyborze członków i zastępców i czasie ich służby.

§. 10. Członkowie i substytucje izby muszą być rodem z księstwa i naturalizowani Serbowie, mieć najmniej 28 lat, używać wszelkich obywatelskich praw w najzupełniejszej rozciągłości i przynajmniej 5 lat zajmować się sprawami handlu lub przemysłu.

§. 11. Osoby, które nie uczyniły zadość wymierzonym do nich pretensjom dłużnym, przeciw którym konkurs jest wytoczony, który popełniły jakąś zbrodnię, za którą były skazane przynajmniej na trzymiesięczne więzienie, nie mogą być członkami izby.

§. 12. Członkowie i substytucje będą obierani na dwa lata, licząc zawsze od 1. stycznia. Według §. 16 mogą być potem powtórnie obrani.

§. 18. Sześciu członków i sześciu substytutów będą obrani według §. 7 przez członków gminy belgradzkiej i przez tamtejszy sąd pokoju; innych trzech członków i trzech substytutów zaś wybierze ministerstwo skarbu z grona kupeów mających najlepszą sławę w kraju.

### Rozdział trzeci.

#### Tyczący się prezydium, sekretarza i dyrekcji spraw.

§. 28. Po ukonstytuowaniu się wybierze izba prezydenta i wiceprezydenta, których wybór zależy od pozwolenia ministerstwa skarbu.

§. 29. Ministerstwo skarbu zamianuje dla izby sekretarza, jednak nie z grona członków i substytutów.

§. 31. Posiedzenia izby są regularne i nadzwyczajne; pierwsze będą się odbywać co miesiąca raz, drugie gdy tego zażąda ministerstwo skarbu albo dwie trzecie części głosów.

§. 33. Uchwały izby otrzymują moc obowiązującą tylko zupełną większością głosów. W równej liczbie głosów jest to strona rozstrzygająca, na którą się prezydent swoim głosem przechyli. Zapadłe w ten sposób uchwały należą przedkładać ministerstwu skarbu do sprawozdania, a jeśliby ministerstwo znalazło je odpowiedniemi zamiarowi, tedy przeszło je do dalszej egzekucji, gdyż one jako uchwały izby same przez się nie posiadają mocy obowiązującej do wykonania.

§. 34. Ministerstwu skarbu wolno każdego czasu, przy ważności zachodzącego przedmiotu, który właśnie się toczy, wysłać komisarza na posiedzenie, ten nie ma wprawdzie prawa przy głosowaniu, ale ma prawo do wolnej dyskusji.

§. 35. Protokół posiedzenia, które mają podpisać wszyscy obecni, będzie prowadził sekretarz, jednakże wolno jest każdemu członkowi, załączyć oprócz tego swoje wamum osobne.

§. 36. Protokoły posiedzenia wolno jest ogłaszać w gazetach

publicznych; niewolno zaś tylko w tym razie, gdy izba jako sądowa władza w procesach handlowych wyrok wydaje.

Belgrad, 28. lutego 1857 a. st.

(L. S.) *Alexander Karageorgewicz,*

Książę Serbii.

Prezydent senatu: Jenerał-major, *Stefan Stefanowicz.*

Książęcy przedstawnik i minister spraw zagranicznych.

Pułkownik *Alexa Simics.*

Pierwszy sekretarz senatu: *Jakób Szymonowicz.*“

## Doniesienia z ostatniej poczty.

**Paryż.** 15. kwietnia. Wczoraj wieczór renta 3% 70.05. — Persigny przybył do Paryża. — Według wykazu ogłoszonego w *Monitorze* pomnożył się dochód z podatków niestałych w pierwszym kwartale roku 1857 w porównaniu z przeszłym rokiem o 14<sup>1</sup>/<sub>5</sub> mil. franków. — *Pays* donosi, że żądaniem Persy jest, ażeby mocarstwa zachodnie zatwierdziły ustanowienie granicy persko-tureckiej.

**Kopenhaga.** 14. kwietnia, wieczór. Dziennik *Fredrelandet* donosi, że Król najsmprzód panu Bluhme potem panu Tillisch poruczył złożenie gabinetu. Pierwszy nieprzyjął zlecenia, odpowiedź drugiego jeszcze niewiadoma. Zdaje się, że dawne ministerium zostanie u steru.

**Turyń.** 13. kwietnia. Żerant wychodzącego w Alessandryi dziennika *Avisatore Alessandrino* skazany został za artykuł podburzający do buntu i obalenia rządu monarchicznego na 6000 lire kary pieniężnej i na czteroletnie więzienie.

## Wiadomości handlowe.

(Ceny targowe w obwodzie stryjskim.)

**Stryj.** 8. kwietnia. Na targach w Bolechowie, Dolinie, Bukaczowcach, Kałuszu, Roznietowie i Rozdole były w ostatnich 14 dniach marca następujące ceny przeciętne zboża i innych foraliów: korzec pszenicy 9r.12k.—8r.—9r.—9r.40k.—8r.24k.—8r.36k.; żyta 5r.12k.—5r.—5r.—5r.12k.—5r.—5r.30k.; jęczmienia 3r.36k.—3r.36k.—4r.—4r.—3r.36k.—4r.; owsa 1r.36k.—1r.36k.—2r.30k.—2r.—1r.36k.—2r.30k.; hreczki 7r.12k.—0—0—4r.30k.—0—3r.36k.; kukurudzy 5r.36k.—5r.—5r.—4r.24k.—5r.—6r.30k.; kartofli 2r.24k.—2r.40k.—0—2r.24k.—3r.—2r.10k. Cetnar siana 48k.—50k.—48k.—1r.—30k.—40k. Sąg drzewa twardego 5r.12k.—5r.20k.—6r.—6r.—4r.48k.—8r.30k., miękkiego 4r.—3r.58k.—5r.—4r.30k.—4r.24k.—7r.30k. Futn mięsa wołowego 3<sup>3</sup>/<sub>5</sub>k.—3<sup>3</sup>/<sub>4</sub>k.—4k.—4k.—4k.—4<sup>1</sup>/<sub>5</sub>k. Garniec okowity 2r.—2r.8k.—1r.—2r.—1r.46k.—1r.30k. mon. konw.

**Stryj.** 8. kwietnia. Na targach w *Mikołajowie*, *Skolem*, *Wojniłowie*, *Żydaczowie* i *Zurawnie* były w drugim połowie marca następujące średnie ceny czterech głównych gatunków zboża i innych artykułów:

	Mikołajów		Skole		Wojniłów		Żydaczów		Zurawno	
	zr.	kr.	zr.	kr.	zr.	kr.	zr.	kr.	zr.	kr.
m o n. k o n w.										
Korzec pszenicy . . . . .	8	36	7	48	9	7	8	4	4	40
„ żyta . . . . .	5	30	4	48	5	4	2	24	3	24
„ jęczmienia . . . . .	4	30	2	30	4	30	1	48	1	30
„ owsa . . . . .	2	30	2	30	2	30	2	48	3	30
„ hreczki . . . . .	3	30	2	30	2	30	2	48	3	30
„ kukurudzy . . . . .	5	6	4	24	5	4	4	4	5	5
„ ziemniaków . . . . .	2	24	2	24	2	24	2	24	2	24
Cetnar siana . . . . .	30	2	48	30	40	4	40	3	30	30
Sąg drzewa twardego . . . . .	8	12	3	36	6	6	6	6	4	40
„ „ miękkiego . . . . .	5	54	2	36	5	5	5	5	3	30
Futn mięsa wołowego . . . . .	4	4 <sup>3</sup> / <sub>4</sub>	4 <sup>3</sup> / <sub>4</sub>	4 <sup>1</sup> / <sub>4</sub>	4	4	4	4	5 <sup>1</sup> / <sub>4</sub>	5 <sup>1</sup> / <sub>4</sub>
Garniec okowity . . . . .	1	15	2	24	1	58	58	58	58	56

W *Stryju* nie było targu.

## Kurs lwowski.

Dnia 17. kwietnia.

	gotówka		towarem	
	zr.	kr.	zr.	kr.
Dukat holenderski . . . . .	4	43	4	46
Dukat cesarski . . . . .	4	46	4	49
Półimperyal zł. rosyjski . . . . .	8	17	8	20
Rubel srebrny rosyjski . . . . .	1	36	1	37
Talar pruski . . . . .	1	31	1	33
Polski kurant i pięciozłotówka . . . . .	1	11	1	12
Galicyjskie listy zastawne za 100 złr. . . . .	82	30	83	—
Galicyjskie obligacje indemnizacyjne . . . . .	78	40	79	10
5% Pożyczka narodowa . . . . .	84	—	84	35

## Wiedeński kurs papierów.

Dnia 14. kwietnia.

	za sto		w przecięciu	
	5%	3 <sup>3</sup> / <sub>4</sub> %	83 <sup>1</sup> / <sub>2</sub>	85 <sup>1</sup> / <sub>8</sub>
Obligacje długu państwa . . . . .	83 <sup>5</sup> / <sub>8</sub>	85 <sup>1</sup> / <sub>2</sub>	83 <sup>1</sup> / <sub>2</sub>	85 <sup>1</sup> / <sub>8</sub>
detto pożyczki narod. . . . .	83 <sup>5</sup> / <sub>8</sub>	85 <sup>1</sup> / <sub>2</sub>	83 <sup>1</sup> / <sub>2</sub>	85 <sup>1</sup> / <sub>8</sub>
detto . . . . .	—	—	—	—
detto . . . . .	—	—	—	—
detto . . . . .	—	—	—	—
detto . . . . .	—	—	—	—
detto . . . . .	42	—	42	—

	za sto	w przecięciu
Pożyczka z losami z r. 1834 . . . . .	335 340	337
detto detto z r. 1839 . . . . .	139	139
detto detto z r. 1854 . . . . .	109 <sup>5</sup> / <sub>8</sub>	109 <sup>5</sup> / <sub>8</sub>
Obl. lomb. wen. pożyczki z r. 1850 . . . 5%	—	—
Obl. indemn. Niż. Austr. . . . . 5%	88 <sup>1</sup> / <sub>4</sub>	88 <sup>1</sup> / <sub>4</sub>
detto galicyjskie i węgierskie . . . 5%	78 <sup>3</sup> / <sub>4</sub> 79 <sup>1</sup> / <sub>4</sub> 80	79 <sup>3</sup> / <sub>4</sub>
detto krajów koron. . . . . 5%	—	—
Akeye bankowe . . . . .	1014 1012	1013
Akeye n. a. Tow. eskp. na 500 zlr. . . . .	627 <sup>1</sup> / <sub>2</sub> 638 <sup>3</sup> / <sub>4</sub>	627 <sup>1</sup> / <sub>2</sub>
Akeye austr. Instyt. kredyt. handlu i przemysłu na 500 zlr. (30% wplacone) . . . . .	268 267 <sup>1</sup> / <sub>4</sub>	267 <sup>1</sup> / <sub>2</sub>
detto na 130 zlr. czyli 325 frank. . . . .	303	303
Akeye kolei żel. Ces. Ferdynanda na 1000 zlr. 2250	—	2250
Akc. kol. Budziń.-Lincko-Gmundz. na 250 zlr. —	—	—
Akeye kolei Cesarzowy Elż. na 200 zlr. . . . .	203 202 <sup>7</sup> / <sub>8</sub>	203
Akeye południowo-póln. niem. kolei komunikacyjnej na 200 zlr. . . . .	216 <sup>1</sup> / <sub>2</sub>	216 <sup>1</sup> / <sub>2</sub>
Akeye kolei nadeisańskiej na 200 zlr. . . . .	—	203 <sup>3</sup> / <sub>4</sub>
Akeye Dunajskiej żeglugi parowej na 500 zlr. 589 586	—	587
Akeye austr. Lloyd'a w Tryeście na 500 zlr. 422 <sup>1</sup> / <sub>2</sub>	—	422 <sup>1</sup> / <sub>2</sub>

**Wiedeński kurs weksłów.**

Dnia 14. kwietnia.

		w przecięciu.
Amsterdam za 100 holl. złotych . . . . .	87	87 2 m.
Augsburg za 100 zlr. kur. . . . .	105 <sup>1</sup> / <sub>4</sub> 105 105 l.	105 uso.
Berlin za 100 tal. prus. . . . .	—	— 2 m.
Frankfurt n. M. za 120 fl. na stopę 24 <sup>1</sup> / <sub>2</sub> fl. 104 <sup>1</sup> / <sub>4</sub> 104 104 <sup>1</sup> / <sub>8</sub> l.	—	104 <sup>1</sup> / <sub>8</sub> 3 m.
Genua za 300 lire nowe Piemont. . . . .	—	— 2 m.
Hamburg za 100 Mark. Bank. . . . .	76 <sup>7</sup> / <sub>8</sub> 76 <sup>3</sup> / <sub>4</sub>	76 <sup>3</sup> / <sub>4</sub> 2 m.
Lipsk za 100 talarów . . . . .	—	— 2 m.
Liwurna za 300 lire toskań. . . . .	106 106 l.	106 2 m.
London za 1 funt. sztrl. . . . .	10-12 10 10 <sup>1</sup> / <sub>2</sub> l.	10-10 <sup>1</sup> / <sub>2</sub> 3 m.
Lyon za 300 franków . . . . .	—	— 2 m.
Medyolan za 300 lire austr. . . . .	104 <sup>1</sup> / <sub>8</sub> 104	104 2 m.
Marsylia za 300 franków . . . . .	121 <sup>5</sup> / <sub>8</sub>	121 <sup>5</sup> / <sub>8</sub> 2 m.
Paryż za 300 franków . . . . .	122 122 l.	122 2 m.
Bukareszt za 1 złoty Para . . . . .	267	267 31 T. S.
Konstantynopol za 1 złoty Para . . . . .	—	— T. S.
Cesarskie dukaty . . . . .	7 <sup>3</sup> / <sub>4</sub>	7 <sup>3</sup> / <sub>4</sub> Agio.

**Kurs giełdy wiedeńskiej.**

Dnia 15. kwietnia o pierwszej godzinie po południu.

Pożyczka narodowa 5% 85 — 85<sup>1</sup>/<sub>16</sub>. Pożyczka z r. 1851 S. B. 5% 92 — 93. Lomb. wen. pożyczki z 5% 96-96<sup>1</sup>/<sub>2</sub>. Obligacje długu państwa 5% 83<sup>1</sup>/<sub>4</sub>—83<sup>1</sup>/<sub>2</sub>, detto 4<sup>1</sup>/<sub>2</sub>% 73 — 73<sup>1</sup>/<sub>4</sub>, det. 4% 65 — 65<sup>1</sup>/<sub>2</sub>, detto 3% 50<sup>1</sup>/<sub>2</sub>—50<sup>3</sup>/<sub>4</sub>, detto 2<sup>1</sup>/<sub>2</sub>% 41<sup>3</sup>/<sub>4</sub> — 42, detto 1% 16<sup>1</sup>/<sub>2</sub> — 16<sup>5</sup>/<sub>8</sub>. Oblig. Głogn. z wypłatą 5% 95—95<sup>1</sup>/<sub>2</sub>. Detto Oedenburgs. z wypł. 5% 94 — —. Detto Peszt. 4% 95 — —. Detto Medyol. 4% 94 — —. Obligacje indemn. niższ. austr. 5% 88 — 88<sup>1</sup>/<sub>4</sub>. Galic. i węgier. 5% 79 — 79<sup>3</sup>/<sub>4</sub>. Detto innych krajów koron. 85<sup>1</sup>/<sub>2</sub> — 86. Obl. bank. 2<sup>1</sup>/<sub>2</sub>% 63<sup>1</sup>/<sub>2</sub> — 64. Pożyczka loter. z r. 1834 340 — 342. Detto z r. 1839 138<sup>3</sup>/<sub>4</sub> — 139. Detto z r. 1854 109<sup>1</sup>/<sub>2</sub>—109<sup>5</sup>/<sub>8</sub>. Renty Como 14<sup>1</sup>/<sub>2</sub> — 14<sup>3</sup>/<sub>4</sub>. Galic. list. zastawne 4% 77 — 78. Póln. Oblig. Prior. 5% 86<sup>1</sup>/<sub>4</sub>—86<sup>1</sup>/<sub>2</sub>. Głognickie 5% 81—81<sup>1</sup>/<sub>2</sub>. Obligacje Dun. żeglugi par. 5% 85<sup>1</sup>/<sub>2</sub> — 86. Oblig. Lloyd'a (w srebrze) 5% 90 — 91. 3% Prior. obl. tow. rząd. kolei żelazn. po 275 frank. za szt. 112 — 113. Akeyi bank. narodowego 1011 — 1012. Akeye c. k. uprzyw. towarzystwa kred. 267<sup>1</sup>/<sub>4</sub>—267<sup>1</sup>/<sub>2</sub>. Akeye niż. austr. tow. eskomp. 126 — 126<sup>1</sup>/<sub>2</sub>. Detto Budzińsko-Lincko-Gmundzkiej kol. 268 — 269. Detto póln. kolei 225<sup>7</sup>/<sub>8</sub> — 226. Detto tow. kol. żel. za 500 frank. 299 — 299<sup>1</sup>/<sub>2</sub>. Detto tow. żegl. parowej 585 — 587. Detto 13. wydania 583 — 584. Detto Lloyd'a 423 — 425. Peszt. mostu łańcuch. 78 — 79. Akeye młyna parowego wiedz. 66 — 68. Detto Pressb.-Tyrnawskiej 1. wydania 29 — 30. Detto 2. wydania 39 — 40. Esterhazego losy 40 zlr. 76 — 76<sup>1</sup>/<sub>2</sub>. Windischgrätz'a losy. 24<sup>1</sup>/<sub>2</sub> — 24<sup>3</sup>/<sub>4</sub>. Waldsteina losy — —. Keglevicha losy 13<sup>1</sup>/<sub>2</sub> — 13<sup>3</sup>/<sub>4</sub>. Ks. Salma losy — —. St. Genois 38<sup>3</sup>/<sub>4</sub> — 39. Palfego losy 38 — 38<sup>1</sup>/<sub>4</sub>. Clarego 39<sup>1</sup>/<sub>4</sub> — 39<sup>1</sup>/<sub>2</sub>. Amsterdam 2 m. 87. — Augsburg Uso 104<sup>7</sup>/<sub>8</sub>. — Bukareszt 31 T. 267. — Konstantynopol 31 T. — —. Frankfurt 3 m. 103<sup>7</sup>/<sub>8</sub>. — Hamburg 2 m. 76<sup>3</sup>/<sub>4</sub>. — Liwurna 2 m. 105<sup>1</sup>/<sub>2</sub>. — Londyn 3 m. 10-10. — Medyolan 2 m. 103<sup>3</sup>/<sub>4</sub>. — Paryż 2 m. 121<sup>5</sup>/<sub>8</sub>. — Cesarskich ważnych dukatów agio 7<sup>3</sup>/<sub>4</sub>—7<sup>7</sup>/<sub>8</sub>. — Napoleonodor 8 11 — —. Angielskie Sover. 10 — 15. — Imperyal Ros. 8 — 24.

**Telegrafowany wiedeński kurs papierów i weksli.**

Dnia 17. kwietnia.

Oblig. długu państwa 5% 83<sup>7</sup>/<sub>16</sub>; 4<sup>1</sup>/<sub>2</sub> —; 4% —; 4% z r. 1850 —; 3% —; 2<sup>1</sup>/<sub>2</sub>% —. Losowane obligacje 5% —. Losy z r. 1834 za 1000 zlr. —; z r. 1839 —. Wied. miejsko bank. —. Węgiers. obl. kamery nadw. —. Akeye bank. 1008. Akeye kolei póln. 2245. Głognickiej kolei żelaznej —. Oedenburgskie —. Budwajskie —. Dunajskiej żeglugi parowej 586<sup>1</sup>/<sub>2</sub>. Lloyd 423<sup>3</sup>/<sub>4</sub>. Galic. listy zast. w Wiedniu —. Akeye niższo-austr. Towarzystwa eskompowego a 500 zlr. 635 zlr. Amsterdam l. 2 m. —. Augsburg 107<sup>1</sup>/<sub>8</sub> 3 m. Genua — l. 2 m. Frankfurt 104<sup>1</sup>/<sub>4</sub> 2 m. Hamburg 77 2 m. Liwurna — l. 2 m. Londyn 10 — 10. 2 m. Medyolan 104<sup>1</sup>/<sub>8</sub>. Marsylia —. Paryż 121<sup>5</sup>/<sub>8</sub>. Bukareszt 267<sup>1</sup>/<sub>2</sub>. Konstantynopol —. Smyrna —. Agio duk. ces. 7<sup>3</sup>/<sub>4</sub>. Pożyczka z r. 1851 5% lit. A. —; lit. B. — Lomb. —. 5% niż. austr. obl. indemn. —; innych krajów koron. 79<sup>3</sup>/<sub>4</sub>. Renty Como —. Pożyczka z r. 1851 109<sup>1</sup>/<sub>4</sub>. Pożyczka narodowa 84<sup>7</sup>/<sub>8</sub>. C. k. austr. akeye skarb. kolei żelaz. po 500 fr. 297 fr. Akeye c. k. uprzywil. zakładu kredyt. 265<sup>1</sup>/<sub>2</sub>. Hypotekar. listy zastawne —. Akeye zachodniej kolei żelaznej 201<sup>3</sup>/<sub>4</sub>.

**Przyjechali do Lwowa.**

Dnia 16. kwietnia.

Hr. Dzieduszycki Mieczysław, z Izidorówki. — Hr. Męciński Józ., z Łopienki. — PP. Augustynowicz Seweryn i Bolesław, z Książęgo. — Grabowski Zdzisław, z Strepłowa. — Jambois Aloizy, c. k. radca sąd obw., z Czerniowiec. — Korytowski Rafał, z Kipięczi. — Reiss Karol, z Lubeki. — Siemianowski Franc., z Siemiginowa. — Stojałowski Jul., z Szeptyc. — Skrowaczewski Feliks, c. k. kom. obw., z Stryja.

**Wyjechali ze Lwowa.**

Dnia 16. kwietnia.

Hr. Krasiecki Karol, do Baranowa. — PP. Kielanowski Tyt., do Kozłowa. Mysłowski Józef, do Żółkwi. — Nahurowski Jan, do Kropiwnik. — Truskolawski Leonh., do Strepłowa. — Marceli Terlecki, do Cieszacina.

**Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.**

Dnia 16. kwietnia.

Pora	Barometr w mierze parys. sprowadzony do 0° Reaum.	Stopień ciepła według Reaum.	Stan powietrza wilgotnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
7. god. zrana	327.11	+ 8.8°	77.6	połud.-zach. sł.	jasno
2. god. popoł.	326.82	+ 17.2°	39.3	południowy „	„
10. god. wiecz.	327.17	+ 12.6°	55.5	wschodni „	„

**T E A T E R.**

Dzisiaj: Drugi wielki koncert braci Wieniawskich i przedst. niem.: „Das Gänschen von Buchenau.“

**Termina**

sprzedaży, kupna, dzierżawy, licytacji i t. d.

Dnia 20. kwietnia: Licytacja na dostawę 233 200 sztuk cegieł do budowy gościńca z Brodów do Radziwiłłowa w Złoczowie.  
Dnia 21. kwietnia: Licytacja na przedsiębiorstwo budowy nowego składu na amunicję we Lwowie.  
Dnia 22. kwietnia: Wydzierżawienie browaru Winnickiego we Lwowie. — Wydzierżawienie kameralnego zakładu kąpielowego w Szkle, w Jaworowie.  
Dnia 23. kwietnia: Licytacja realności nr. 187 i 189<sup>3</sup>/<sub>4</sub> we Lwowie. — Licytacja dóbr Szwałkowce w Tarnopolu.  
Dnia 24. kwietnia: Licytacja obligacji indemnizacyjnych na imię W. Franciszka Konarskiego we Lwowie. — Licytacja realności nr. 488 w Nadwórnie.  
Dnia 27. kwietnia: Licytacja ruchomości po s. p. Wincentym Łodzia Ponińskim w Stanisławowie. — Licytacja dóbr Wetlin i Sekolowa Wola w Przemysłu. — Licytacja dóbr Trościaniec w Złoczowie.  
Dnia 28. kwietnia: Wydzierżawienie głównej trafiki tytoniu w Kosowie.  
Dnia 29. kwietnia: Licytacja realności nr. 31 na Lelechówce w Janowie. — Licytacja realności nr. 425 w Jaworowie.  
Dnia 30. kwietnia: Licytacja sumy 6442 zlr. intabulowanej na dobrach Rzuchowa, Woźnica i Klekuszowa we Lwowie. — Licytacja na dostawę odzieży dla woźnych w Czortkowie.

**KRONIKA.**

Jak tylko szanowny Wydział miasta Lwowa wyrzekł, że ogród znajdujący się u Sgo Łazarza z przeznaczenia fundatora należy ku użytku umieszczonych w zakładzie zubożałych mieszczan, natychmiast na wezwanie członka z sekcji Wydziału Dobroczynności pana Fr. Adamskiego pospieszyli tak obywatele miasta Lwowa jako i przyległych miastu okolic z dostarczeniem potrzebnej ilości drzew owocowych na założenie tego ogrodu. Zakład wdzięcznym darom zacnych obywateli podaje ich imiona do publicznej wiadomości: JPan; Schneider wdowa, Grossmann wdowa, jpp. Klimowicz Teodor, Kaiser Franciszek, Brzuchowski landwójt, Rożanowski Jan, Hałatowski Józef, Małski Tomasz, Lityński ze Zboisk, Szandorowski z Krzywczyc.

JO. książę Ireneusz Ogiński podczas swojej bytności we Lwowie darował Zakładowi ślepych 50 zlr., który-to dar jako kapitał w księgach umieszczony zostanie.

Znane w publiczności ze sławy „Towarzystwo wyższej ekwitacji Renza“ zapowiedziane nam jest na miesiąc czerwiec. Przybywa przy końcu maja, i rozpocznie przedstawienia swoje w ogrodzie pojezuickim, gdzie teraz na otwartym miejscu stawiają Cyrk okazały, i przysposabiają się we wszystko, co podnieść i ustalić może świetne imię towarzystwa.

**Przewodnik lwowski.**

Do nabycia w kancelaryi Sanowej we Lwowie:

**Poczet szlachty galicyjskiej i bukowińskiej**

oprawny egzemplarz po 4 r. 30 kr. Z upoważnieniem sprzedawane egzemplarze opatrzone są cechą, t. j. wyciśniętym na karcie tytułowej herbem Stanowym.

Do nabycia w Redakcyi Gazety Lwowskiej:

Komuniacya, gościeńce i drogi w Galicyi przez Ka. Wa. 20kr.  
O kniaztwach we Wsiach Wołoskich przez Alex. hr. Stadnickiego 40kr.  
Dodatki tygodniowe od r. 1851 do 1856 — Tom każdy po 5r.  
Rozmaitości z trzech lat ostatnich — Tom każdy po 4r.

**Dodatek tygodniowy Nr. 16.**

przy dzisiejszej Gazecie zawiera:

1. Słowo o stosunkach handlowych mieszkańców Scytyi zachodniej w wiekach przed Chrystusem, ze względu na stanowiska żeglugi na rzece Sanie, a w szczególności Leżajsk, przez Jana Konrada hr. Załuskiego, (dalszy ciąg.)
2. Kilka słów o książce: Poczet Szlachty galicyjskiej.
3. Czyszczenie obrazów zabrudzonych, wzorem Restauratorów szkoły francuskiej.
4. Tuchla. Dokument z r. 1622. Księżna Teofila z Czeczarkowicz księżna Ostrogska, kasztelanica krakowska, daje swobody krajnikom, kniaziom i gromadzie tuchelskiej.